15029

REPUBLIXA E SHGIFERISE

" SIVKATA £ RRETHIT TIRANF

NR L5043 e
VENTIM
PER REGHSTRIMIN E PERSONIT JURILIK

ot me date  30.06.1996 une giyqlarje e Givkates se Rrethit Tirane. si shqyriova
kerkesen ¢ kerkuesit Tom Doshi dhe Tonin Shpati, te cilet kerkojne regjistrimin & shogerise
me pergjegiesi te kufizuer "ALDOSCH Sh.pk. dhe:

KONSTATOVA.

Karkuesit kerkon regjistrimin si person juridik te shogerise me pergiegjest te kuiizuar
"ALDOSCH” sh.pk. me seli Shkoder. rruga Kongresi 1 Lushnjes nr.77mea ortek Tom Doshi dhe
Tonin Shpat. me administratore Tom Doshi. me kapital 100.000 leke. me kohezgjatje mbi 10
vjet dhe me objekt veprimiarie ne fusher & nderiimil of shiepiz banimi, dygene. magazmne.
reparte prodhimi et). si dhe do te prodhoje me mjelet ¢ saja materialz ndertimit per nevojat
e vete shogerise ashiu edhe per tregtim, kalierel ¢ prodhimit te materialeve te ndertimit do
t'1 hape fillimishi ne Bushat te rrethit te Shkodres dhe ne Vrake te rrethit Malest e Madhe.

Kerkesa eshie e drejte dhe si e lille duhet iz pranchet.
PER KETO ARRYE :

Ne baze e ligiit nr.7638, date 10.11.1392 "Per shogerite tregtere’ dhe nenit 33 te lignt
nr.7667. date 28.01.1993 "Per regjistrin tregter”

FENDOS A

Regiistrimin si person juridik te shogerise me pergiegjest te kufizuar "ALDOSCH”
shpk e seli Shkoder. rruga Kongresi 1 Lushnjes nr.77.me ortak Tom Doshi dhe Torin
Shpati, me administralore Tom Doshi. me kapital 100,000 I=ke, me kohezgjaliz mbi 12 viel dhe
me objekt veprimtarie ne fushen e ndertimit st shtepia bamimi. dygane. magezine. reparte
prodhimi etj. si dhe do te prodhoje me mjetel & saja materiale ndertimiv pe nevojat ¢ vete
shogerise ashtu edhe per tregtim, katieret e prodhimit e materialeve te ndertimit do L1 hape
fillimisht ne Bushat te rrethit te Shkodres dhe ne Vrake te rrethit Melesi e Madhe.

Kunder ketij vendimi lejohet enkim.

CIYQTARE
FLORINA TEGU



Republlika e Shgiperise
Gjykata e rretbit Tlranse
Nr. TTeg

vENDIM
KRL GIYSTARLIT TR VETEM
Sot, mg A2 1998 ( nentedhjete e %o @ )ne zyrene

ykated se rrethit Tirape , W paragit pera pmeje gjyqtares
Jevele . _'{}4«:.2 ., ghpk"ALLOSCH " me objekt #kpozitpin e

dokuq&éﬁave jpasi L mors me sbqyrtim *
iy

b;
KONSTATO vV &

ALDOSCL " esbte rreg]istrusr gl person

juridik me yendimin me nr.15029 date 30,06,199% te gjykates ae
rrethit Tirane me pbjekt uwahtxrim veprimtarie ne fushen e ndertimit
Mg vendimin e asamblesze 38 prgakeve me DI, d4t,12,01.1998,
gsbhte vendommur ahtiml & objektit Ge aktivik etit duke ushtrusr ate
dha ne fushen aakgport-impors, m§ shumlice € paklce , artikujve
te ndrysbem uahqlmore te gateshme Jarithra , pije slkolike , autc

pzmatike .
j4urs reszulton ae ke

Se, kerkueal shp k"

mjeta e pjeas kembimi o K
Rga dokumnetet @ parsq
e arejte dhe duhet %e pranohat .

PER KETQ ARSYE
jitv 7638 d%.19.11.,1992 dhe 1igjis 7667 dt.

rkega eabte °*

Ne haze te 1lig

28,1.199
Y4NDOGSA

pranimin e kerkeses . Urdbherimin & zyres 8@ rregjiatiit
te deopzhtobat vendini 1 asamblese ae ortakeve per sbtim |

objekti aktivitetit .
Upgherinij 6 zyrea a8 rragjlatrit te beje ghenimet me viz
B

te kuge ne k-1lomat o/, 5 ¢

Pirana, me. A L. 419%




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA RRETHIT TIRANE
Nr.15028, zIegj. treg. Tirane me 2 §. 0 4 1999

6499 VENDIM

(i gjyqtarit te vetem)

Sot me daten 25-0&1 599 ne gjykaten e rrethit Tirane une ﬂw 24

CW gjyqtare prane kesaje gjiykate mora ne
shqyrtim Kerkesen e administratorit te Sh.P.K."Aldosch” me seli ne Shkoder Z.
Tom Doshi me objekt depoozitimin e vendimit te asambiese se ortakeve te
kesaje shoqgerie me Nr  date 25.04.1999 dhe

konstatova

Se Sh.P.K. "Aldosch" me ortake Tom Doshi e Tonin Shpati eshte rregjistruar si
person juridik me vendimin e kesaje gjykate Nr. 15029 dt.30.06.1996 me objekt
aktiviteti fushen e ndertimit .

Me daten 12.01.1998 eshte depozituar gjithashtu edhe nje vendim i
asamblese se ortakeve per shtese te aktivitetit tregetar.

Gjithashtu, sic rezulton nga dokumentet e paragitura me vendimin Nr.
date 25.04.1099 asambleja e ortakeve te kesaje shogerie ka vendosur te shtoje
perseri aktivitetin e saje ne fushat e tregetimit (eksport import) te karburanteve e
vajerave lubrifikante si dhe te o
prodhimit e tregetimit te artikujve duhan cigare. Nga dokumentet e paraqitura
rezulton se Sh.P K "Aldosch" eshte e rregjistruar ne zyren € tatim taksave
Shkoder me Nr.kodi fiskal
gfﬁg.?g?:gduke vazhduar aktivitetin e saje edhe per periudhen 01.01.1999 deri me

.12.1999.

Nga dokumentet e paragitura rezulton se kerkesa eshte e drejte e duhet

pranuar. .

PER KETO ARESYE!
Ne baze te ligjit Nr.7638 dt.19.01.1992 dhe Nr.7667 dt.28.01.1993

VENDOSA

 Pranimin e kerkeses, urdherimin e zyres sé rregjistrit tregetar te depozitoje
vendimin e asamblese se ortakeve te Sh.P.K."Aldosch" Nr. date 25.04.1999
per shtimin e aktivitetit te kesaje shogerie duke bere shenimet perkatese ne
rregjistrin tregetar ne fleten

duke hequr vije te kuge: .

Tiraneme o ©.04. 1999 GJYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA SHKALLES SE PARE
TIRANE

Nr. Vendimit.15029/2

VENDIM

(i gjyqtarit te vetem)

Ve; Sot me daten & & - C/- 2000, ne gjykaten e rrethit Tirane une
U La Co gjyqtare prane kesaje gjykate mora ne shqyrtim
kerkesen e admiristratorit te Sh.P.X. Alodsch , Z.Tom Doshi me objekt
shtimin e aktivitetit tregtar ne fushen e shtypshkrimeve nepermjet montimit
e venies ne funksionim te nje sshtypshkronje

KONSTATOJ

Se SH.P.K. "ALDOSCH" me ortake Tom Doshi ¢ Tonin Shpati eshte
rregjistruar si person juridik me venbdim te kesaje gjykate Nr.15029
dt.30.06.1996 me objekt fushen e ndertimit .

te tregetimit me shumice e pakice te artikujve industrial ¢ ushgimor,
karburanteve ¢ vajerave lubbrifikante.

Gjithashtu rezulton nga dokumentet ¢ paraqitura se me vendimin Nr.1
date24.01.2000 asambleja e ortakeve te kesaje shogerie ka vendosur te
shtoje perseri aktivitetin ¢ saje ne fushen e shtypjes se shkrimeve ¢
botimeve te ndryshme nepermjet montimit & venies ne funksionim te nje
shtypshkronje.

Nga dokumentet e paraqitura rezulton se kerkesa eshte e drejte e duhet
pranuar.

PER KETO ARESYE:

Ne baze te ligjit Nr.7638 dt.19.01.1992 dhe Nr.7667 dt.28.01.1993

VENDQSA
Pranimin e kerkeses, shtimin e aktivitetit te shoqerise Aldosch edhe ne
fushen e shtypshkrimeve nepermjet montimit e venies ne funksionim te nje
shtypshkronje ne qytetin ¢ Tiranes.duke bere shenimet perkatese ne fleten
¢ rregjistrit tregetar me vije te kuge.

JYQTARE
Gwta C

_;/%Z B
77



GIYKATAE SH
Nr. [ Oﬂzé i Vendimit
VENDIM
1 GIJYQTARIT i VETEM

04 02. 2004, uné @WM % , gjygtare prané Gjykates
kérkesen € beré nga ana © kerkuesit.
< ALDOSCH™

Sot, me€ daté

& Shkallés 56 Paré Tirang, mora né shqyrtim
jlgsing © administratorit 1& shoqétis® treglare
i .+« Ortakéve. date 19.01.2004,

7. Tom Doshi,

Sh.p XK. mbi dep itimin € vendimit {g¢ Asam
KONSTATOVA SE:
sshié regjistruar ae Regjistrio Tregtar €
15029, daté 30.06.19% dhe ushtron

“ALDOSCH” Sh.p k.
onit né fuqt

me yendimin nt.

1 themelimit dhe legjistaci

eglarc
Rrethit Tirant
sipas akieve

Shoqéria Tr
Gjykates 5€
aktivitetet © sa)

Kérkuesi, 7. T dministratorit té shoggrisé tregtarc
« ALDOSCH” Sh.pk kérkon endimit 18 Asambles® st
]ashtézakonshme & Ortakéve, daté 19.01. & cilit &sht€ vendosur
pér shitjen € masés prei

0% & kuotave 1& shoqérise.

Shitési, ortaku Toni 50% t& kuotave gé ai zotéron né shogéri.

n& favor 1€ plerésit, ortakut tjeter 1& shoqerise 7. Tom Doshi. Blerési do € béhet

pronar mbi 50% t€ kuotave a€ shiten me & gjitha 1& drejtat dhe detyrimet gt

rrjedhin nga ky operacion dhe fiton nj,‘ékohésisht cilgsin€ © ortakut 1€ yetém 1€

shoggrise. Me yendimin © Asambles€ s Ortakéve te dats 19.01.2004. priakéEt
hur vullnetin € tyre per realizimin ¢ shitjes s€ Kuotave.

n Shpati do té shes€

¢ 19.11.1992 ~pPer

kané shpre
Po késhtu, konform Kreun 1V, neni A5.t8 ligyit Nt 7638, dat
pérpiluar para poterit Agim Robo, kontratd © shit -
qar. 424 Rep dhe nr. 46 Kot

Shoggrite Tregtare” gshté
24.01.2004 me

blerjes s€ kuotave € datés
samblest s¢

sip€r kérkesa € paraqitur, per depozitimin ¢ vendimit € A
k., daté 19.01.2004, gsht€ plotésishl ¢

pér sa me
hoqeris€ “ALDOSCH” sh.p

Ortakéve € S
pazuar dhe i € {illé duhet pranuar.




pER KETO ARSYE
, daté 19.11.1992 “Per Shogérité Tregtare” dhe 1€ ligiit
(rin Tregtar -

Ng bazé t€ ligjit ar. 7638
nr.7667, daté 28.01 1993 “Per Rregjis
VENDOSA:
1. Pranimin € kérkeses.
s g¢ Ortakéve. daié 19.01.2004, pir

ne vendimit € As
12 shogéris€.
regtar t€ pasqyrojé ndryshimet © mesipérme

2. Depozitimi
shitjen € Kuotave

3. Urdhérohet Zyra € Regjistrit T
né kollonat perkatese.

mit lejobet ankimi sipas ligjit.

Kundér vendi
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KONTRATE THEMELIMI

got me daten 27.05.1996
dhe banues ne

1) Tom Gjek poshi 1 dt, lindjes 1966, lindur ne Trush
| snkoder lagje nNdoc Mazi Rruga Kongresl lushnjes Nre77

2) Tonin Gjon Shpati, 1indur dhe banues ne Shkoder lLagle Ndoc Mazi

gresi Lushnjes Nr6?7

Rruga Kon
regtare:

me cilesine @ ortakeve te shogerise t

~
NENI 1
Themelo jne shogerime tregetare te emertuar ALDOSCH shePek me seli ne

ShkodelXe

NENI 2
te 100,000 1eke 1 formuar ne keto

Kapitali themeltar i shoqefise esh

kudta:
" k Doshi 50,000 leke

Tom Gje
Q0 lekes

Tonin Gjon Shpatl 50.0

Ne keto proporcione do te ndahen edhe fitimet € do te perballohen

~
t nga veprimtaria e shogerise.

humbje

NENI 3
ise se ghogerise do te jete mbl 10 v

Afati 1 ushtrimit te veprimtar
Neni &

gtrator i shogerise eshte Tom Doshi

Neni 5

Admini

ise se shogerise eshte ne fushen € ndertimit d

Objekti 1 veprimtar
per pdertim ¢ t

o tregetimit te b

prodhimit te materjaleve

NENI 6
hte 1 dety

ga shoqeria, €8
/

g afateve 1igjoree

e G

Sejeili ortak, para se te hege dore B
njoftoje me pare ortaket © tjere sifa



STATUT

I SHOQERISE TREGETARE "KENEDI" Sh.P.Ke

wp HEMELIMIV
Neni 1.
Themellmi i shoqerise tregetare me emertimin ALDOSCH shepeke me ortake

Tom Doshi e Tonin Shpatie.

Neni 2.

Selia e shogerise eshte ne Shkoder ne adresen lLagje Ndoc Mazi Rruga
Kongresi Lushnjes Nr«77 |
wKOHEZGJATJA"

Neni 3.

Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saje me nje afat mbi 10 vjete.

nwoBJEKTI

NENI L4
Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e vet ne fushen ndertimore &l shipla
banimi, dygane, magazina, reparte prodhimi et] si dhe do te prodhoje
ndart i
me mjetet e saja materjale = s per nevojat e vete shogerise ashtu edl
ndertom,
per tregetim. Kant jeret e prodhimit te materjaleve Jldo ti hape
filiimisht ne Bushat te rrethit Shkoder dhe ne Vrake te rrethit Malesi
Madhe.
mngKAPITALI"
Neni 5.

Kapitali rillestar i shogerise eshte 100,000 leke 1 formuar nga keto ku




-B

i 1) Tom Doshl 50,000 leke
b 2) Tonin Shpati 50,000 leke

o do te Jjete edhe ndarja € f

itimit apo humbjeve ge munde te

Ne kete mas

kete shogerie

Nenkb~
dim te asamblese S¢€ ortakeve. Perqindja

i munde te shtohet me ven
ak do te percaktoje edhe perqgl=-

Kapital

e kapitalit te jnvestuar nga sejcili ort

ndjen e fitimit apo te humbjevee.

~
' Neni 7e

e te ndryshoje emertimin, seline . objektin, munde te

Shogeria mund
akeve me vendim te asgamblese

shtojne numurin e ort se ortakeve.

1]

n DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 8
se eshte asambleja e ortakeve,

shtimin e kapitalit, te prishe para

Organi vendimor 1+ shogeri Ajo ka te dre

te beje ndryshimet ne statut, ne
Vendimet'e agamblese se ortakeve perpilohen me

afatit shogerine.

shkrim dhe duhet te nenshkruhen nga ortakete.

Neni 9.

e e ortakeve jane te detyrueshme per zba

Vendimet e marra ne asamblen

tim nga te punesuarit ne kete shogeri

Neni 10.

e shogerise do te drejtohet nga ingjinjer ndert:

Veprimtaria teknike
ntrate te

te paisur me iicence qe do te punesohen nga shogeria me ko
nt edhe Drejtori teknik ix i shogq

rregullt. Ai do te Jete njekohesis

Neni 1l.

Ortaket kane keto te drejtai




-
-Marrin pjese ne rezultatet e shogerise sipas kontributit te kapitalit

te derdhur,
~ Shprehin propozime dhe mendime ne asamblene € ortakeve .
~ Njihen me te gjitha te dhenat ekonomiko financjare qe ka shogeria

si dhe me dokumentacionin ekonomiko financ jar perkatess

Neni 12.
Ortaket kane keto detyrime?
-~ Depozitojne kueten e themelimit te kapitalil tem shogerise.
- Te aktivizohen per te dhene te dhena te domosdoshme ekonomike e
financ jare qe kane te bejne me mbarvajtjen e shogerise.
Te kryejn detyrat e ngarkuara nga asambleja e ortakeve.
Ortaket munde te perfaqesohen.ne shogeri me perfagesues te tyre te

caktuar me prokure te posacme per kete gellim.

Neni 13
Sejcili ortak ka te drejten e hegies dore nga shogeria ne cdo kohe duke
njoftuar ne afatet e percaktuara nga ligji. Ndarja e kapitaleve me
rastin e largimit nga shogeria behet me mirkuptim pas pasqyrimit te nje
bilanci ekonomiko financ jar per gjith kohen ge ortaku ka gene pjestar 1
shogerise, Ne se nuk arrihet zgjihje me mirkuptim konflikti zgjiibdet ne

rruge £jyqesore.

Neni 1.1—}0
Administrator dhe President i shogerise eshte Tom Doshi
Drejtore teknike eshte ingj. Mimoza Alibali sipas ﬁontrates se punesSe
HKQPTTENCAT E ADMINISTRATORIT (PRESIDENTIT)
~TE SHOQERISE, - o
Neni 15.

Administratori (Presidenti) i shogerise ka keto kopetencal

- Kryen vepriﬁé juridike ne emer € per 1llogari te shogerise
-~ Organizonm se paku nje here ne muaj mbledhjen e ortakeve.




=

- Raporton para asamblese se ortakeve me te gjithe aktivitetin ekonomik

e financjar te shogerise,

- I propozon mbledhjes se ortakeve pagat e administrates se shogerise
si dhe te fugise puntore.

- Propozon ne asamblene e ortakeve marrjen ne pune te personelit ingji-
njero teknik dhe mbas miratimit nga asamble jam autorizohet te nenshkrus
kontratat e punes me to,

~Merr masa disiplinore ndaj personelit te punesuar duke zbatuar dispo:

zitat e Kodit te Punes,
KOPETENCAT E DREJTORIT TEXNIK TE SHOQERISE

Neni 16.
Drejtori teknik drejton dhe organizon punen ne perputhje me projektet
e ndertimit apo te prodhimit duke zbatuar me rigorozitet kushtet teknil
- A3 pergjigjet per masat e sigurimit teknik per mbrojtien ne pune ne
baze te rregulloreve perkatese,
- Perpilon dokumentacionin perkates per zhvillimin e punimeve te nder-

timit ose prodhimit.

- Jep mendime dhe propozime teknike ne mbledhjen e ortakeve.

DREJTIMI I MARDHENIEVE EKONOMIKE FINANCJARE
’ | ‘Neni 17 |
Per dokumentimin e veprimtarise ekonomike financjare, hartimin e bilan
ceve etj, ngarkohet nje ekspert kontabel i cili do te punesohet me kon
trate pune te rregullt, |
Neni 18
Shogeria munde te cele llogari te saje ne leke ose valute te huaj

brenda ose jashte Shqiperises,






z

e

dhenat ekonomiko financjare te shoqerise,

Neni 26.
Veprimtaria financjare e shogerise fillon ne diten e rregjistrimit te saje
per vitin e pare, me daten 1 jgngr:per vitet e tjera dhe mbyllet me 31
dhjetor te cdo viti.‘l- - _ T

t

Neni. 27,

Bilanci perpilohet nga eksyerte kontabel dhe mlratohet nga asamblega e

ortakeve, Fondet e akumulimit te shoqerlse vendosen nga samble;a e ortakeve

Fitimet munde te transferohen lirisht edhe jashte shtetlt

"SHPERNDARJA E SHOQERISE"
Neni 28,
Me pelqimin e ortakeve, shogeria munde te shperndahet ne cdo kohe dhe per
cdo shkak,
Neni 29,
Dorhegia nga kontrata e ortaklse, perjashtimi i ndonjerit nga ortaket prej
shoqerlse, behet ne perputhje me dispozitat e ligjit 7632 date 04.11,1992
"Per dispozitat e pjeses se Pergjitheshme te Kodit Tregtar” gl dhe ligjit
Nr.7638 date 19,11.1992 "Per shogerite tregetare.
Konfliktet mes ortakeve zgjidhen ne rruge gjyqesore ne se ato nuk munde te
zgjidhen me pajtim,
Neni 320,
Per sa nuk eshte shprehur ne kete statut i referohet ligjit te lartpermendur
ne nenin 29 te ketije statuti si dhe cdo dispozite tjeter ligjore ge rregu-
1lon mardheniet ne fushen e shogerive tregetare,
Neni 31,

»
Ky statut nenshkruhet nga ortaket e themelimit te kesaj shoqerie.

TOM DOSHI TONIN SHPATI



N

KE?KUESA. Tom.Gjek_Doshi;dhe_Toqin-qu & banim ne. Shkoder

- Lagje Ndoc Mazi Rruga Kongrest: Lushnjes Nr,77,
OBJEKTI Rregjistrimin mi person juridik privat,

\‘ . ) : K

BAZA LIGJORE: Ligji Nr.7638 date 19,11,1992 dpe 1igji Nr,7667 date

28,01,1993
Re
\ I.Aﬂ* -;Q&H rejituar
UAREEN Gy
Y 4
\%5 2 0, NG GJYKATES SE RRETHIT
" B, . 19 X (\J ITIRANE
S

Per ndertim e tregetimin e tyre. Per kete gellim kemi perpiluar

statutin, aktin e themelimit, kontraten e punes me ingjinjerin e ndertimi

KERKUESTIT
TOM DOSHI TONIN SHPATI

TR S




z. Mimoza 1] jaz Barbullushi, lindur me
29.10.1960, ne Shkoder, me Profesion inxhinier
ndertimi, diplomuar ne vVitin 19280, ne Fakultetin

e Inxhinierise, dega ndertim, banues ne Shkoder,

~ lagija "Qemai Stafa",rruga "Vasi) Shanta, pall.

Ne baze te kerkeses che te dhenave disponuese
i jepet license Peér zbatim dhe regjistrohet
nNe regjistrin themeltar te Zbatimit gqe nga
data 26.05.1995, Per kategoritae € specifikuara
te punimeve N

Kat] — Punime dheu, sistemime, tarracime
terrenesh.

Kat3/a - ndertime civile, 1ndustr1a1e
turistike bu;qesore, etij. deri dy kate dhe
komplet1m1 me instalimet e Nevojshme per to.

b - ndertime civile, industriale,
~ tur1st1ke, bUqusore, etij, mb j dy kate dhe

kompletimj me instalimet e Nevojshme per to.

Katio/a - rikonstruksione godinash civile o
ekonomike, veshije fasadash etij,.

Sekretare e komisionijt ‘ Kryetaf”i'koﬁisionit

Sllavena Safa 5= Andrea Mazniku

Pulla e Takses LD, *&t»!t : /} (
data_22-¢. F;7 i

Sherim Eie Jiconee eshte e viefshme o>} 1( dater 2E.08, 20

C,."‘
o

'
REPUBLIKAE EI~{3E&
ZYFJA r l\lj:._-\.J\. -~ ,I
b
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REPUBLIEA B ShQIP]hRISE _
DHOMA E AVOKATISE TIRANE |

16/)2—} %@/ [(f?f

KERKESE PER DEPOZITIM i Q L

\ LL 57?’_7—3
EMESI $ Bﬂgf;o'h:?;é& \E}i} perf.prej %d\;n n‘.Laelt;r\k

ST IN
QBJ BETL 3 %e depoqiuohgt kerg g)@aze te ﬁ.lg;}it 7667 di.
avza.l 99% gtifa 1igidy 7658 db. 19.&1.1992 ]

\ é@x % ‘\,

« 15029 Q\. 30,06,199% te
isbte{g gjist&ar gi person
1 dbe

lla vea

gjykatea se rre i 'l‘i.r "
juridik abpk" e

TONIN SHPATL .

Me ve:r%’mi.n
kemi vendosul ahtimip @ ob
duke @ ugbtrusr ate dhe ne fua;xh ;
pe shumice @ pekice, te malrave artikujve "

dritbhrave ,pile alkolike automjete e ple
to dhe kozmetike .

EKerkueal
(abpk" ALDOBCH "
perf.prd. admipnistratorit
TOM DOSHIT «

-7

Republiks
Dhoma e noterige Tirane
nrs L W 74P~
Vert et in
Sot, me 12,01.1998 ne zypen @ noterise Tirane
u paragit parsom 1iaht ghpk" sLpOSCH" perf.prej Tow

Tosbit,me nr, psaaporte ,mdhw, me zotesi te plotae
0089365




f;m-

VEND LM

I 4SAMBLLSE SKE ORTAKEVE

Sot, e 12.01.1998 ( nentedhjeta @ tete Jne ortaket themelues
te ghpk™ALDOSCH " TOM DOSHI dhe TONLN SHPATL , he mbledhjen e
gaj mora ne shgyrtim 3

Shtimin e objektit te aktivitetit te shpk .

Pasi analizol te gjitha kushtef he e cilat vazhdon
aktivitetin e gaj shoceris me ¥bts unanimeshpk"4LDOBCH "
vendosi ;

Shtimin ¢ objektit t ¢ aktivitetit te shoderise
duke & ughtrusr ate dhe ne fushen e eksport~import mallragh
shumice e pakice te artikujve ughqimore te gsteshme , drithrea
pije alkolike , automjete pjese ndrimi per %o , kozmetike

ORTALEKET
( TOM DOSHI ) ( TONIN SHPATI )

G Pt P Boc)

4

.,/"7?$§%;yre dhe une e verteto] sipes ligjit,pa:l sigurobem per ident
LN
AN ¢Ne tyee me pasaportat . igigfz | S

b
1
f

Republika e Shgiperige
Dhoma & noterise Tirane
nes rep Tirane ,me 12.1,199¢
vartaetinm

Vertetohet ge 4, TOM DOSEL I dt.19%6 ,lindur ne Tr
banucs ne Shkoder ,lagjs Ndoc Mazi ,rrugs'fongresi i Lushn es
nr.?77 dhe TONLIN SHPATL, i1 biri Gjopit,me O8nim né Sitkoder,
lagje Ndoc¢ sezi nr,67 , madhbore, me zotegsl te plote per fte
vepruar, nenshkruajne para nmeje nolferes vendimin ¢ mare prej

-

L




SH.P.XK "ALDOSCH?" '

SHKODER

/ /5'0‘2 H Shkoder me 26,
S/ 64 ?;

KERK ESE

e
Tom Doshi, administrator i Sh.P.K."Aldosch” me seli
ne Shkoder. '

6bjekti

Depozitimin e vendimit te asamblese se ortakeve

Nr. J

R

date 25.04.1999 te Sh.P.K."Aldosch” - 6‘\-
L haza ligiore

Ligji Nr.7638 dt,19.11.1992 "Pper shogerite

eget
dhe Nr.7667 dt. 21.01.1993 "Per regjistrin treg

P??

perpara

GJYKATES SE RRETHIT

. h“T“f RAN E .
o Z Gtharl Me vendlmln Nr. 15029 dt 30 06 1996 te asaje gjt

eshte rregjistruar si person Jurldlk provat Sh.P.K. "Aldosch" m
e sell ne Shkoder me ortake Tom Doshi e Tonin Shpati.

\
Me vendimin -
i’ date 25.04.1999 te asamblese se ortakeve te kesaje shogq

vendosur shtimi i aktivitetit me objkkt fushen e treget;
(eksport imort) te karburanteve e vajerave lubrifikante si dhe

fushen e prodhimit e tregetimit te artikujve duhan cigare



Per sa me sipér, i paraqes asaje gjykate kete

KERKESE

Depozitimin e vendimit Nr. 4 date 25.04.1999 teaasamp}ese se

ortakeve te SH.P.K.ALDOSCH per shtimin e aktlvntetlt EE shogerise

ne fushen e tregetimit( eksport import) te karburanteve e vajrave

AN .
o

lubrifikante, te prodhimit e tregetimit te artlhkugze_duhan

cigére duke urdheruar zyren e rregjistrit tregetar te beje

veprimet e nevojeshme.

ADMINISTRATORI I "SH.P.K."ALDOSCH" .

"TOM DOSHT

S I e
 MDOSCH & 4&4@

- $HKCDER ALBANIA

Nr.ﬂ/ﬂyél{ep,

UHOMA & WORLKEVE TIRANL | Nre =— FKol.

RePUBLIEA b SHIPERISH

VERTET I g .

Ne Tirgne sot me daten 33}04f1999Qnentedhjet 6 nensdy ne

Ty

Uhomen e notereve Tirane e perpars meje noteres u peraqite persow-

o

nalishte Tom Voshd, presiddnt i Shogsrise ”Aldoshh"SH.P.K i cili

‘j'nenshkaj kerkesen per shtim objekti te sktivitetit te shogerlse

dhe une norerga e verteto] cte konforme Ligdiitesvouens

— _ NO T RUE
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KERKUES: Z. Tom Doshi, i biri i Gjekes, i datélindjes 19%%,.4i 2 Trush dhe
banues né Tirané né adresén Rruga “Qemal Stafa”, Nr 231, person
madhor me zot&si t& ploté juridike pér t€ vepruar, mbajtés i
pasaportés me nr.1027599

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit t& Asamblesé sé& Jashtézakonshme t&
Ortakéve, daté 19.01.2004, pér shitjen e kuotave t& shoqgrisé né
masén 50% t€ tyre.

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES Sk PARE

Zoti Kryetar,

Shoggria Tregtare “ALDOSCH” Sh.p.k., éshté regj & Regjistrin Tregtar t€
Gjykatés s¢ Rrethit Tiran& me vendimin nr. 15 daté \30.06.19p6 dhe ushtron
aktivitetet e saj sipas akteve t& themelimit dhe '

Me cil&sing& e administratorit t& qériséhara esé kéte k@r
Vendimit t& Asamblesé s€ Jagtitfza té Shoqéri@ datg
té kétij vendimi &shté diskgtuz endosur shitja.€ k
masén 50% t& tyre t€ zotéruara RGP

nga Z. Tom Doshi, i cili fiton dhe cilésing e ortak¥¥té vetém\t€ shadg

Kérkesa pér depozitimin ¢ vendimit t&€ Asambles€ s& Jas g
Ortakéve, daté 19.01.2004 pér shitjen e kuotave & shoggrisé &shté baz
nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoggrité Tregtare” dhe n& dispozite
Shoqéris€.

KERKUES .

Tom DOSHI .
o Z \ )



REPUBLIKN E SHQIPERISE
DHOMAESYOTERISE

NE.___. ) Rep-

Nr. Kol

VERTETIM

Sot, mé daté 22. ¢ {. 2004, para meje Agim Robo, Noter prang Dhomgs s
Noterisé Tiran€, u paraqit personalisht 7. Tom Doshi, 1 biri i Gjekés, 1
datslindjes 1966, lindur né Trush dhe banues né Tirané né adresén Rruga
«Qemal Stafa”, Nr 231, person madhor me Zzotési 1€ ploté juridike per t&
vepruar, mbajtés i pasaportés me nr. 1027599, i cili mé deklaroi permbajtjen
e kétij akti t& hartuar jashté késaj Zyre dhe t& nénshkruar me vullnetin e tij 18
liré dhe t& ploté dhe une poteri e vértetova até sipas ligjit.

X . EPY LExE -
. RiSHQIPERISE




A TREGTARE

SHOQERI
» SH.P.K

«ALDOSC

VENDIM

1
ASAMBLEsE SE ORTAKEVE

«ALDOSCH” Sh.pk.
té késaj shogérie,

cliné e Shogérise Tregtare
aptakisht,

Sot, M€
Tirané, u zhvillua Asamblea € jashtézakonshme e Ortakeve
pét 1© diskutuar dhe vendosut mbi cendin e dités € bété & njohur pat

si mé posht€ vijon:

daté 19.01.2004, né s

e kuotave & zotéruara gL ortaku 1

ozimit, pér shitjen
rej 50%, dhe bletjen e tyt€

1. Shqyrtimi i PrOP
shoqérisé Z. Tonin Shpatl, 0€ terésiné € tyre P
nga ortaku fetér Z. Tom Doshi.

o, 'Té ndryshme.
]ashtézakonshme e O , « & ottakéve t€ s3) Z.
oi me shqyrtimin € pikés s€ paré €

Z.. Tom Doshi, proqed
¢ paraqituf, ortaku 1 shoggérisé Z. Tonin
& ai zoteron aé shogér,

opozimit t©
2y 16 shitur kuotat g€
e né kapitalin themeltar € shoqérise.
Kéto kuota 1 jané ofruar ortakut tietét € shoqérisé Z- Tom Doshi, 1 cili pas
bletjes sé 50% té kuotave béhet zotérues giithsej 1 100% té kuotave &
akut t& vetern. Blerési pranon

Shogénsé, Juke fituar késhtu dhe cilésiné e oft
kryerjen € operacioni tés i mé sipet-

Asamblea €
Tonin Shpatt dhe
rendit t& dites. Sipas Pr
Shpati, ka shprehut vullnetin € 1)

srkatésisht masen prej 50. o, t& kuotav

hit-blerjes sé kuotave s

{kén e paté t& cendit té dités dbe
unanimisht ve kuotave t€ shoqgrisé né masén 50% t€ zotéruar
nga Z. Tonin Shpati, 1 cili quk do t€ keté né & ardhmen 2snje & drejté mbi tO-
Pas realizimit t€ kéti operacioni shit-bletje kuotash, kapl i themeltat 1
rohet né kéte ményre:
¢ kapitalin themeltar ®©

shogétisé do té zote
7. Tom Doshi zoteron 100% t€ kuotave ne

shoqétise.

dakott per 2 ashté diskutuar 0€ P

Ortakét jané
ndosin shigen €

Pér sa me sipéft, dhe né bazé € nenit 45 t€ ligjit nt. 7638, daté 19.11.1992 “Pér
. do té lidhet dhe kontrata pérkatese € shitbletjes s€

Shogérité Tregtate
kuotave.




Asamblea € ]ashtézakonshme e Ortakéve, pas njé diskutimi té gjate & rendit t€
dites dhg n€ mbéshtetje M€ Statutin € Shoqérisé dhe ligjin nf 7638, daté
«pgr Shogerite Tregtare”

VENDOSI:

¢ miratojé shitjen € kuotave t€ shoqéris€ « AT DOSCH” Sh.pk. né
masén 50% 1€ e, @ cilat do & shiten Ng2 ortaku Z. Tonin Shpatl.
Kuotat do € blihen nga ortaky fetér Z. Tom Doshi, i cili pas ket
operacioni béhet zotérues 1 100% té kuotave né kapitalin themeltar €

shoqgtisé dhe fiton cilésine € ortakut té vetém.

2. Té ngarkojé administratorio € shoqgrisé Z- Tom Doshi, me depozitimin
e kétj vendimi né Regjistrin Tregtar @ Giykatés s€ Shkallés sé pate

ORTAKET

Tonin SHPATI Tom DOSHI

7




REPUBLIKA E SHQIPERISK i
DHOMA l\éOTERISE TIRANE
Nr. ¢

VERTETIM

Sot, mé datg 22 . /. 2004, para meje Agim Robo, Noter prané Dhomés s&
Noterisé Tirang, u paragitén personalisht, Z. Tonin Shpati, i biri i Gjonit, i

nr. 1116688 dhe Z. Tom Doshi, i biri i Gjekas, i datélindjes 1966, lindur n&
Trush dhe banues né Tirang na adresén Rruga “Qemal Stafa”, Nr 231,
person madhor me zotési t& plot¢ juridike per tz vepruar, mbajtés j
Pasaport€s me nr. 1027599, t& cilét ma deklaruan p&rmbajtien e kétij akti t&
hartuar jashté késaj zyre dhe t& nénshkruar me vulinetin e tyre t& liré dhe t3
ploté dhe uné noteri e vértetova até€ sipas ligjit.

[
L filf.i_




o Med

Blerésiga. Tom Doshi, &shté plotésisht dakort q& t& blejé me vullnetin e tij t€ lirg dhe t&
ploté, ma¥én prej 50% 1€ kuotave t& zotéruara nga shitésit né kapitalin themeltar t&
sli%ﬁxisé egtare “ALDOSCH” Sh.p.k.

..~' &,

E KALIMIT TE PRONESISE SE KUOTAVE

hkrimin e késaj kontrate shitési, ortaku Z. Tonin Shpati, humbet pronésiné e tij
€ masén 50% 1€ Kuotave t€ zotSruara prej tij n& kapitalin themeltar t& shoqérié
«ALDOSCH” Sh.pk. dhe cilésing e ortakut t& késaj shoqérie, duke mos patur né t&
ardhmen asnjé pretendim pronésie mbi kuotat e shogérisé. Ndérsa blerési Z. Tom Doshi,
behet pronaré i 50% i€ kuotave & shitura, me t& gjitha t& drejtat dhe detyrimet q& mbart
blerja ¢ kétyre kuotave dhe gjithsej zotéron né shogéri 100% t& kuotave, duke fituar
késhtu cilgsing e ortakut t€ vetém.

Shoggria Tregtare “ALDOSCH” Sh.pk., pas realizimit t& kétij operacionit shit-bletje
kuotash, sipas késaj kontrate, do t& keté si ortaké t& saj me pjesmartje né kapitalin
themeltar si mé poshté:

» Z. Tom Doshi zotéron 100% t& kuotave n& kapitalin themeltar t& shogérisé.

CMIMI I SHITJES SE KUOTAVE
Si gmim i kétij transaksioni shit — blerje kuotash t& shogérisé “ALDOSCH” Sh.pk. do t&
jeté shuma prej 100.000 (njéqindmijé) leke.

Sipas kétij pércaktimi, Blerési Z. Tom Doshi, paguan né favor t& Shit&sit Z. Tonin Shpati,
shumén prej 100.000 (njéqindmijé) leké, shumé e cila &shté paguar jashté k&saj zyre dhe
shitési nuk do t& keté sot dhe né t& ardhmen pretendime pér kété shumé€ apo per cdo
shumé tjetér.

DISPOZITA TE FUNDIT

Kontrata hartohet n& pesé kopje t& nj&jta nga & cilat njé e mbajng palét, njé kopje
depozitohet né Zyr¢n ¢ Regjistrit Tregtar, njé kopje depozitohet né aktet.¢ shoqerisé dhe
njé kopje prané Zyrés sé Noterise ku ajo u redaktua. . '

Termat e késaj kontrate, pasi u redaktuan prej meje Noterit, iu bené té njohura paléve
kontraktuese, t& cilat e nénshkruan até me vullnetin e tyre t& liré dhe1€ ploté né praning
time. -
PALET
SHITESI BLERESI

Tonin SHPATI Tom DOSHI

/




REPUBLIKA E SHQIPERISE _

PHOMA E OTERISE TIRANE
Nr. h 2 g Rep.

Nr. M ﬁ Kol

KONTRATE
SHIT - BLERJE KUOTASH

Sot, mé datéz_l‘_flﬂi 2004, para meje Agim Robo, Noter i Dhomés s& Noterisé Tirang, u
paraqitén personalisht Shitési dhe Blerdsi, t& cilét mé kérkuan redaktimin € késa)
Konirate Shit — Blerje Kuotash me termat ¢ m&poshtme:

SHITESIT: Z. Tonin Shpati, i biri i Gjonit, 1 datélindjes 31.01 11965, lindur né
Shkodér e banues né Tirang, person madhor me zotési ¥ ploté juridike
pér t& vepruar, mbajtés i pasaportgs me nr. 1116688.

BLERESIT: Z. Tom Doshi, 1 biri i Gjekes, i datélindjes 1966, lindur né Trush dhe
banues né Tirané n& adresén Rruga “Qemal Qtafa”, Nr 231, persoit madhor
me zotési t& ploté juridike pér & vepruar, mbajtés i pasaport€s me n.

1027599.

OBJEKTL: Shitja e kuotave 1& shoqérisé «ALDOSCH” Sh.p k. ngé masén 50%,
kuota k&to g€ zotérohen nga ortaku Z. Tonin Shpati, me cilésing e shitésit
dhe blerja e tyre nga ortaku tjetér Z. Tom Doshi, me cilésiné e blerésit.

PERMBAJTAE KONTRATES
Shogéria Tregtare «ALDOSCH” Sh.p.k. éshté regjistruar né Gjykatén € Rrethit Tiran¢ me

vendimin nr. 15029, daté 30.06.1996. Shogéria ésht® themeluar me njé kapital themeltar
t& regjistruar prej 100.000 leké.

Me vendimin € datés 19.01.2004 & Asamblesg s€ Ortakéve t© Kkesaj shogérie gshté
vendosut (miratimi 1 shitjes & kuotave né masén 50% t€ tyre nga ana e oriakut t€
shoqgrisé Tonin Shpati dhe blerja nga ana © ortakut Z. Tom Doshi.

Shitja € 50% & kuotave € kapitalit themeltar 1€ Shoggrié «ALDOSCH” Sh.pk. sjell
humbien € t€ drejtés s€ pronésisé mbi kuotat g€ ortaku Tonin Shpati zot€ron né kéte
shoqgér, st pasojé € kit transaksioni shitjeie, shprehur kjo né vendimin € mésipérm &
Asamblesé s€ Ortakeéve.

Shitési Z. Tonin Shpati, Eshte plotésisht dakort t& shes€ m¢ vullnetin e tij & liré dhe t&
ploté 50% & kuotave g ai zoteron né shogériné «ALDOSCH” Sh.p k. Kjo shitje kuotash,
sipas késaj kontrate do t€ behet né favor & blerésit Z. Tom Doshi.




SHOOERIA TREGETARE ME, PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"ALDOSCH"
Shkoder me 25.04.1999
VENDIM
Nr. / date 25.04.1999

[ ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SH.P.K "ALDOSCH"

Asambleja e ortakeve e Sh.P K. Aldosch me seli ne Shkoder e regjistruar
ne Gjykaten e rrethit Tirane me Nr.regj.15029 me kodin fiskal Nr.3.353.033
mbasi shqyrtoi aktivitetin e saje konstatoi se:

SH.P K. "Aldosch me ortake Tom Doshi e Tonin Shpati, me
administrator Z.Tom Doshi deri tani ka rregjistruar si aktivitet veprimtarine e
ndertimit, tregetimit te artikujve ushgimor e industrial, pije alkoolike imoprt
eksport automjete e pjese kembimi.

Duke pare aktivitetin e shogerise, asambleja e ortakeve e mbledhur sot me
daten 25.04.1999

VENDOSI
) Te zgjeroje aktivitetin e shogerise edhe ne fushat e tregetimit (eksport import)
te karburanteve e vajerave lubrifikante si dhe te prodhimit e tregetimit te artikujve
duhan cigare.
2) Administratori i shogerise Z.Tom Doshi ti parages gjykates kopetente
kerrkesen per depozitimin e ketije vendimi ne rregijistrin tregetar .

ASAMBLEJA E ORTAKEVE
ati 2)Tom Doshij

ALDOSCH Ty
SHKCDER ALBANIA



SH.P.K "ALDOSCH"

P )3

KERKESE

¢

Kerkues; Administratori 1 Sh.P X "Aldosch” Tom Doshi

objekti i kerkeses
Shtimin ¢ aktivitetit tregetar edhe ne fushen e
shtypshkrimeve

baza ligjore
Ligji Nr 7638 dt. 19.11.1992 per shoqerite trege a dhe Nr. 7667

dt.21.01.1993 per rregjistrin tregetar
PERPARA

GIYKATES TI—HT
R E
Z Gyyqtare! Me vendimin Nr. ] A, 30.0651996 te gjykates rrethit Tirane

eshte rregjistruar Sh.P. K. Aldosch eli pe Shk@der me ortake Tom Doshi ¢ Tonin
Shpati Me vendim te asamblese se ortakeve N~ date 24/01/2000 eshte vendosur
shtimi 1 objektit te akt;w{eﬁ edhe ne fushen g)shgs shknmeve nepermjet montimit e
venies ne ﬁmksmmm/fe mishtypshkro;e r@ fvtetin er sa me siper 1
parages asaje gjvkate

kete

R

K ERKE
Shtimiin e aktivitetit tregetar ne fushen e shtypshkritfiev
ne funksionim te nje shtypshkronje ne gytetin e Tiranes
ne rregjistrin tregetar me vije te kuqe.

ADMINISTRATORI I SH.P.K. "ALDOSCH"

permjet montimin ¢ venies
¢ bere shenimet perkatese

TOM DOSHI
sH P K @
Awow.BANIA
AL
REPUBLIKA E SHQIPERISE tHECCLR
DHOMA NOTERISE
TIRANE N34 8™
VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me daten 25 - 22 -A903 y paraqiten prane meje ne zyren € noterise  Tom Doshi € Tonin Shpati
per identitetin e te cileve u sigurova nga leternjoftimet personale dshe pasi pashe se kane zotesi te
plote per te vepruar, vertetoj nenshkrimet ¢ tyre.




)

SHOQERTIA TREGETARE ME PERGIJEGTEST TE KUFIZUAR
"ALDOSCH"
Shkoder me <7 / s // < 0
VENDIM
Nr. 4 date 24.01.2000

| ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SH.P.K "ALDOSCH”

Asambleja e ortakeve e Sh.P.K. Aldosch me seli ne Shkoder e regjistruar
ne Gjykaten e rrethit Tirane me Nr.regj.15029 me kodin fiskal Nr.3.353.033
mbasi shqyrtoi aktivitetin e saje konstatoi se:

SH.P.K. "Aldosch me ortake Tom Doshi e Tonin Shpati, me
administrator Z.Tom Doshi deri tani ka rregjistruar si aktivitet veprimtarine e
ndertimit, tregetimit te artikujve ushqimor e industrial, pije alkoolike imoprt
eksport automjete e pjese kembimi. Tregetim me shumice e pakice |
karburanteve e vajrave lubrifikante.

Duke pare aktivitetin e shogerise, asambleja e ortakeve e mbledhur sot me
daten 24.01.2000

VENDOSI
) Te zgjeroje aktivitetin e shoqerise edhe ne fushat shtypshkrimeve nepermjet
montimit e venies ne funksionim te nje shtypshkronje ne gytetin e e Tiranes.
2) Administratori i shogerise Z. Tom Doshi ti parages givkates kopetente
kerkesen per shtimin e ketije ketije aktiviteti ne rregjistrin tregetar .

ASAMBLEJA E ORTAKEVE
I} Tonin Shpati 2)Tom Doshi
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA NOTERISE

TIRANE 9% A 8% o

VERTETIM NENSHKRIMI
Sot me daten *5-04 - 3:96¢ y paragiten prane meje nhe zyren e noterise Tom Doshi ¢ Tonin Shpati per
identitetin ¢ te cileve u sigurova nga leternjoftimet personale dshe pasi pashe se kane zotesi te plote per te
vepruar, vertetoj nenshkrimet e tyre.




